Чӑваш Республикин
Шупашкар район
администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

_______ № ______
Кӱкеҫ поселокӗ
	[image: CH]
	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О внесении изменений в положение о Молодежном правительстве Чебоксарского района, утвержденное постановлением администрации                  Чебоксарского района Чувашской  Республики от 09.08.2019 № 828 «О создании Молодежного правительства Чебоксарского района»

Руководствуясь п. 6 статьи 6 Устава Чебоксарского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики пятого созыва от 23.03.2012 № 12-03, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в положение о Молодежном правительстве Чебоксарского района, утвержденное постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 09.08.2019 № 828 «О создании Молодежного правительства Чебоксарского района», следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 3.2. раздела III дополнить словами «на бумажном и электронном носителях, с указанием роли (заслуг) каждого члена Молодежного правительства»;
2) пункт 5.3. раздела V дополнить абзацами восьмым-одиннадцатым следующего содержания:
«вступления в состав молодежного правительства иного муниципального образования, молодежного правительства субъекта Российской Федерации, Ассоциацию молодежных правительств Российской Федерации и иных молодежных правительств на территории Российской Федерации;
достижения членом молодежного правительства 30-летнего возраста;
не участия либо отказа от участия в молодежных мероприятиях, рекомендованных председателем молодежного правительства более трех раз;
не исполнения поручений председателя молодежного правительства»;
3) пункт 5.4. дополнить словами «по согласованию с отделом образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района»;
4) пункт 6.4. раздела VI дополнить абзацами восьмым-десятым следующего содержания:
«организовывает участие членов молодежного правительства в мероприятиях, рекомендованных отделом образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;
[bookmark: _GoBack]согласовывает с отделом образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района возможность участия в муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях;
согласовывает с отделом образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района инициативы по организации и проведению молодежных мероприятий от имени молодежного правительства Чебоксарского района в письменном виде».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации								Н.Е. Хорасёв

image1.png